16. *τοῖς αὐτοῖς τεκμηρίοις τούτοις*] his iisdem argumenatis. cf. p. 320 A. 355 E et Krüger Gr. 50. 11, 19.

ώς κατὰ τὴν ἐμὴν διολογίαν ή σοφία ἔστιν ἰσχύς. ἐγὼ  
δὲ οὐδαμοῦ οὐδέ τὸν διανοεῖσθαι τὸν δυνατούς ἰσχυ-  
351 οὺς εἶναι, τοὺς μέντοι ἰσχυροὺς δυνατούς· οὐ γάρ ταῦ-  
τὸν εἶναι δύναμιν τε καὶ ἰσχύν, ἀλλὰ τὸ μὲν καὶ ἀπὸ<sup>5</sup>  
ἐπιστήμης γίγνεσθαι, τὴν δύναμιν, καὶ ἀπὸ μανίας τε  
καὶ ἀπὸ θυμοῦ, ἰσχὺν δὲ ἀπὸ φύσεως καὶ εὐτροφίας  
τῶν σωμάτων. οὗτος δὲ κάκει οὐ ταῦτὸν εἶναι θάρσος  
τε καὶ ἀνδρείαν. ὥστε συμβαίνει τοὺς μὲν ἀνδρείους  
θαρραλέους εἶναι, μὴ μέντοι τούς γε θαρραλέους ἀν-  
θρόειους πάντας· θάρσος μὲν γάρ καὶ ἀπὸ τέχνης γίγνεται.<sup>10</sup>  
ται ἀνθρώποις καὶ ἀπὸ θυμοῦ τε καὶ ἀπὸ μανίας, ὥσπερ  
ἡ δύναμις, ἀνδρεία δὲ ἀπὸ φύσεως καὶ εὐτροφίας τῶν  
ψυχῶν γίγνεται.

Cap. XXXV. Λέγεις δέ τινας, ἔφην, ὁ Πρωταγόρα,

5. μανίας τε BT: pro τε habet γε hic et paulo post Stobaeus Flor. 7, 79 verba ἐγὼ δὲ οὐδαμοῦ — ψυχῶν γίγνεται (p. 351 B) afferens. 6. ἀπὸ ante θυμοῦ om. T. 8. συμβαίνει BT: συμβαίνειν Stobaeus. 13. γίγνεται, quod est in BT, damnat Hirschig, sed talibus Plato Protagorae dicendi rationem designavisse videtur.

10. θάρσος — ἀπὸ τέχνης γίγνεται.] De hoc loco conf. Aristot. Eth. Nic. III 11 et prolegom. p. 18. Sententia haec est: Si urinatores in puteos se deiciunt, quamquam illi quidem rem audent aliis terribilem et periculosam, tamen fortes non dicendi sunt, utpote urinandi artis periti; nec magis eos qui mente et ira incitati simile aliquid facere aggrediuntur, fortes dixeris. Fortitudo enim nec impetu, qui brevi defervescit, nec arte ulla continetur, quae suis quaeque finibus circumscripta est, sed ex universa hominis natura animique conformatioe nascitur atque omnibus vitae et locis et temporibus constans est et stabilis.

12. ἀνδρεία ἀπὸ φύσ. κ. εὐτροφίας τ. ψ. γ.] fortitudo a natura bona que educatione animorum existit. v. de rep. III p. 410 C οἱ καθιστάντες μουσικὴ καὶ γυμναστικὴ παιδεύειν . . κινδυνεύοντιν ἀμ-

φότερα τῆς ψυχῆς ἔνεκα καθιστάναι. διατίθενται δὲ αὐτὴν τὴν διάνοιαν οἱ μὲν γυμναστικὴ ἀκράτω χρησάμενοι ἀγριώτερον τοῦ δέοντος. οἱ δὲ μουσικὴ μαλακώτεροι αὐτὸν γίγνονται· καὶ μὴν τὸ γε ἄγοιον τὸ θυμοειδὲς ἀν τῆς φύσεως παρέχοιτο, καὶ ὁ θῶν μὲν τραφὲν ἀνδρεῖον ἀν εἴη πτέ.

14. Λέγεις δέ τινας —] Socrates quum ad Protagorae argumentationem quae diceret, non haberet, aliam instituit disputationem, qua sophistam refutaret, qui statuerat fortitudinem propterea, quod saepenumero ab imperitis, iniustis et petulantibus hominibus exerceretur, a ceteris virtutibus plurimum differre. Nunc enim docet neminem sua sponte terribilia aut periculosa appetere ac suscipere, ideoque fortitudinem cum scientia coniunctam esse; ignorantiam rerum cognitione carere. Ex qua re quum intelligi arbitretur fortitudinem scientia re-